Que a vítima já comentou com seu filho que estava sendo ameaçada de morte por querer abrir o
posto em Palmas. Que a vítima já lhe relatou que foi ameaçada pelo acusado no próprio posto que estava construindo. Que ficou
sabendo que após a morte da vítima, ele seria o próximo, e sua morte estava encomendada pelo valor de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais), que alguém tinha comentado isso no seu próprio posto, e acredita que como andava com segurança e carro
blindado tal fato no ocorreu. A testemunha, ao ser perguntada se o acusado já lhe ameaçou alguma vez, deixou em aberto: “Eu
acredito que, bom eu vou eu vou ficar neutro nessa parte.”